
Nowy pomysł na patrona iławskiego ronda. Co proponuje
Henryk Plis?
data aktualizacji: 2019.03.16

We wprowadzeniu nazewnictwa rond wiele osób widzi sposób na manifestację przywiązania
do określonych wartości, uhonorowanie zasłużonych, czy wyróżnienie danej miejscowości
na tle innych. Inni w ogóle nie są tym zainteresowani, ale - choć takich sceptycznych
głosów nie brakuje - w Iławie debata na ten temat trwa w najlepsze. Głos w tej dyskusji
zabrał ostatnio społecznik, działacz kulturalny i pasjonat historii, autor licznych publikacji
o tematyce historycznej i kronikarskiej - Henryk Plis.

Okazją było spotkanie przedstawicieli iławskiej władzy samorządowej ze środowiskiem historyków i
regionalistów, zainteresowanych sprawą stworzenia w Iławie muzeum, jakie odbyło się w ratuszu w
minioną środę. Henryk Plis wypowiadał się na temat swojego pomysłu na placówkę muzealną, ale też
zaapelował do burmistrza w zupełnie innej sprawie.

- Ostatnio w przestrzeni medialnej w Iławie pojawiają się wnioski dotyczące
nazewnictwa rond - zauważył badacz lokalnej historii. - Mam prośbę, by w ten
sposób uhonorować pierwszego (polskiego - przyp.red.) burmistrza miasta Iławy.

Mowa o Maksymilianie Grabowskim - pierwszym powojennym burmistrzu Iławy, który objął swój
urząd w czerwcu 1945 roku.



- Nie ma on nic: żadnego kawałka chodnika ani ulicy, a to ten człowiek przez
ponad 2,5 roku odbudowywał Iławę - uzasadniał swój postulat Henryk Plis.

Autor wskazał też na skrzyżowanie, którego dotyczy jego propozycja. To, jak mówił, najważniejsze
rondo w Iławie - to naprzeciwko ratusza. 

Swój pomysł Henryk Plis przedstawił w formie prośby, apelu skierowanego do burmistrza Iławy. Na
tym etapie taki wniosek nie jest procedowany w żaden sformalizowany sposób. Podczas spotkania w
ratuszu, dotyczącego stworzenia w Iławie w muzeum, o czym pisaliśmy w osobnym artykule, Dawid
Kopaczewski podziękował za ten głos, ale nie ustosunkował się do propozycji. Ewentualna decyzja co
do wyrażenia zgody na nadanie skrzyżowaniu w Iławie wskazanego imienia leży po stronie Rady
Miejskiej w Iławie. Henryk Plis uzasadnił, że skierował tę prośbę do obecnego burmistrza, gdyż
Grabowski był jego swoistym "protoplastą" na piastowanym stanowisku.

Czy Rada Miejska w Iławie podejmie ten temat? Czy propozycja regionalisty spotka się z akceptacją
ze strony mieszkańców? Pozostawcie swoją opinię w komentarzu.

Regionalista Henryk Plis zaproponował, by rondo naprzeciwko ratusza nazwać imieniem
pierwszego powojennego burmistrza Iławy, Maksymiliana Grabowskiego. 
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